[image: image1.png]

Câmara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J. n.º 33.683.772/0001-24

INDICAÇÃO Nº 048/2017
Autoria: Vereadores, Anderson Rodrigues dos Santos-PMDB.
SUMULA: Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o Vereador abaixo assinado depois de ouvido o Soberano Plenário indicam a excelentíssima Prefeita Municipal Srª Beatriz de Fátima Sueck Lemes, e o Secretario Municipal de Educação Esporte e Lazer Sr. Elcio Leandro Aparecido, Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte, que seja feito um estudo de viabilidade para a possível construção de uma Quadra de Vôlei, nos lotes n° 1B e 2B da quadra 27A, localizado na Avenida Mato Grosso, bairro Mato Grosso, (Casinha Popular) localizado na neste Município de Nova Monte Verde-MT.

J U S T I F I C A T I V A

A Administração Pública tem por objetivo realizar ações que visem ao desenvolvimento social e cultural do Município, considerando o grande número de famílias com crianças residente naquela região, venho por meio deste solicitar que seja feito um levantamento para a possível construção de uma quadra de Voleibol, nos lotes acima citado pertencente ao poder publico, e as crianças do entorno estarem utilizado as ruas para poder praticar brincadeiras e com a construção desta quadra todos poderão utilizar este local apropriado para a pratica de esporte, melhorando assim a qualidade de vida e promovendo assim uma integração de todos com o esporte com mais segurança.
       Sala das Sessões, 08 de junho de 2017.

Anderson Rodrigues dos Santos
Vereador - PMDB

Av. Manoel Rodrigues de Souza, Quadra 13 - Lote 13 – Centro - CEP – 78593-000 – Nova Monte Verde-MT.
Fone/Fax: (66) 3597-1145 - 1448